有限售条件（仅限股改形成）流通股 7,000,000 股、片仔癀医药持有的 1,776,000

股、福建省药材持有的 1,776,000 股已于 2007 年 5 月 22 日上市流通。

截止目前，公司总股本仍为 140,000,000 股，其中有限售条件流通股

78,248,000 股（片仔癀集团持有 76,368,000 股，占总股本的 54.55%；漳州国投

持有 1,880,000 股，占总股本的 1.34%），占总股本的 55.89%；无限售条件流通

股 61,752,000 股，占总股本的 44.11%。

四、大股东占用资金的解决安排情况

公司不存在大股东占用资金。

五、保荐机构核查意见

公司股改保荐机构为兴业证券股份有限公司，其对公司股东漳州国投所持

限售股份上市流通问题出具如下结论性意见：

截止 2008 年 5 月 9 日核查报告出具之日：

1、未发现上述股东发生违反股权分置改革承诺的行为；

2、上述股东不存在未完全履行承诺就出售股份的情形；

3、上述股东本次上市流通股份数量符合相关规定；

4、公司董事会提出的本次有限售条件的流通股上市申请符合相关规定。

六、本次有限售条件的流通股情况

1、本次有限售条件的流通股上市数量为 1,880,000 股；

2、本次有限售条件的流通股上市流通日为 2008 年 5 月 22 日；

3、有限售条件的流通股上市明细清单

 3

序
号

股东名称
持有有限售
条件的流通
股股份数量

持有有限售条件
的流通股股份占
公司总股本比例

本次上市数
量（单位：股）

剩余有限售
条件的流通
股股份数量

1 漳州市国有资产投资经
营有限公司

1,880,000 1.34% 1,880,000 0

合计 1,880,000 1.34% 1,880,000 0

说明：漳州国投承诺出售价格不低于公司股改方案实施复牌后五个交易日收

盘价算术平均值（19.88 元）的 120%（23.86 元）。

4、本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况的差异情况：

本次有限售条件的流通股上市情况与股改说明书所载情况完全一致。

5、此前有限售条件的流通股上市情况：

公司原有限售条件流通股股东漳州国投持有的第一次有限售条件（仅限股改

形成）流通股 7,000,000 股、片仔癀医药持有的 1,776,000 股、福建省药材持有

的 1,776,000 股已于 2007 年 5 月 22 日上市流通。截止 2008 年 3 月 31 日，漳州

国投已减持 3,515,000 股，福建省药材已减持 1,387,522 股。

本次有限售条件的流通股上市为公司第二次安排有限售条件（仅限股改形

成）的流通股上市。

七、股本变动结构表

单位：股  本次上市前 变动数 本次上市后
1、国家持有股份 78,248,000 -1,880,000 76,368,000
2、国有法人持有股份 0  0
3、其他境内法人持有股份 0  0

有限售条件
的流通股份

有限售条件的流通股合计 78,248,000 -1,880,000 76,368,000
A 股 61,752,000 +1,880,000 63,632,000无限售条件

的流通股份 无限售条件的流通股份合计 61,752,000 +1,880,000 63,632,000
股份总额  140,000,000 0 140,000,000

   特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司

董   事   会

二 OO 八年五月十四日

备查文件：

1、公司董事会有限售条件的流通股上市流通申请表

2、投资者记名证券持有数量查询证明

3、保荐机构核查意见书

4、其他文件

兴业证券股份有限公司

关于片仔癀药业股份有限公司限售股份上市流通核查意见书

保荐机构名称： 兴业证券股份有限公司 上市公司 A股简称： 片仔癀

保荐代表人名称： 王廷富 上市公司 A股代码： 600436

本保荐机构保证核查意见内容的真实、准确和完整，对核查意见的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、片仔癀股权分置改革方案的相关情况

2006 年 5 月 10 日，片仔癀药业股份有限公司（以下简称片仔癀或公司）相

关股东会议表决通过了《漳州片仔癀药业股份有限公司股权分置改革方案》。根

据股权分置改革方案,片仔癀的非流通股股东向方案实施股权登记日登记在册的

流通股股东每 10 股支付 2.8 股股票对价,即共支付 1,120 万股股票给流通股股

东，其中漳龙实业有限公司代漳州片仔癀集团公司（以下简称片仔癀集团）垫付

5,328,000 股对价股份。公司股权分置改革方案实施股权登记日为 2006 年 5 月

18 日，对价股份上市日为 2006 年 5 月 22 日。